(Bibliotheca Cottoniana. Vespasianus F. I. 55--58. sz.). 

Ezen okirat, mely azon kori másolatban van, alkalmasint Já-
**os király követe által adatott be az angol kormánynak. Es való­
színűleg Lasco Jeromosnak a német birodalmi gyűléshez beadott 
beszédje. 
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32. 

Magnifiée domine et Amice nobis honorandissime. 
Salutem et serviciorum nostrorum commendationem. 
Non yideatnr mirnm qnod ad qnedam in litteris Vestre 

jy** ad alterum nostrnm datis contenta, ambo respondemus,id 
propterea eciam factum est, qnod cum ab inicio pari voluntate, 
et equalibus Studijs huic Maiestati Régie domino Nostro cle-
mentissimo serviverimus, Nunc eciam, née in hijs que scribi-
mus dissentimus, Dti0 Vestra scribit pluribus verbis de negocio 
absolucionis ab excommunicacione contra Regem nostrnm in-
iuste lata, de qua re nos multa locuti sumus, et tractavimus, 
cum Maiestate domini nostri, cui nullo modo yidebatnr qnod 
debuisset pro talibus censuris tollendis instare, nt que fuis­
sent late- contra omne ius Mundi. Nullum enim est taie de-
lictum in Mundo propter quod Rex debuerit ad Instanciam et 
assercionem inimicorum, non citatus, non auditus, non con-
victus, nullis terminis Juris legittime servatis, Excommuni-
cari. Quod neque in privata quacunque persona debuisset 
fieri, multo minus in Rege, et in tali Rege, a cuius Regno nunc 
salus tocius cbristianitatis, sine dubio dependet. Et propter 
hoc, cum sentencia huiusmodi sit omnino nulla, pront a viris 
doctissimis, tune adhuc cum hec in Iniuriam Régis promulga-
bantur, fuerat repertum, et decisum. Non videbatur Regi banc 
rem magni faciendam. Asserenti pocius esse offîcinm San-
ctissimi domini nostri retractare sua sponte ea que in hune 
modum fuissent acta. Inductus tandem est non sine maxima 
difficultate ad ea que Vestra Dti0 et fráter eius dominus Fran-
ciscus intelliget, ex hoc Nuncio secretario Regio domino An­
drea Corsino Florentino, et ex Instruccione sue Maiestatis, 
Quam Vestra D4i0 ab ipso accipiet, Jam Vestrarum Dtionl,m 

érit pro sua in Regem propensitate agere apud Sanctissimmn 
dominum nostrum, ut censure iste omnino tollantur, Sanctifl-
simus Dominus Noster prêter Régis innocenciam et Justiciam 
deberet in hoc statum eciam presentem rerum suarum consi-
derare, nunc eciam eo ventum est, ut Hungária infieiatur 
dogmate Luterano, de quo et nuper scripseram ego Sirmien-

É 
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sis aliqua Sanctissimo domino nostro et in veritate miratus 
I sum, quando ex literis Vestre dominacionis cognovi illa di-
I splicuisse. Credimus nos teneri, pro ea devocione, qua et san-
I ctam Apostolicam Sedem et privátim suam Sanctitatem pro-
I sequimur, cerciorera facere suam Sanctitatem de hijs que in 
I istis Regnis aguntur, ad rem sue Sanctitatis pertinent et scri-
I bere ei veritatem; nam adulari in seriis perniciosum est, et 
I tenemur admonere suam Sanctitatem de hijs per que sola ta-
I libas morbis obviari potest, sed si sue Sanctitati, et Reveren-
[ dissimis dominis Gardinalibus maie sonant talia in auribus, 

facile est nos a talibus abstinere, et abstinebimus posthac, 
sed credimus nostram taciturnitatem plus obfuturam Sedi 
Apostolice- Nunc etiam non solum per oppida insigniora Hun-
garie, palam docetur, et predicatur Luteranismus, sed hic quo-
que Bude Rege conniuente, cui quando de hoc loquimur, re-
spondere solet se esBe excommunicatum, hoCj tamen ab eo 
egre impetravimus ut hic Bude prohibitum sit Luteri dogma 
publiée predicari usque ad reditum huius Nuncii et Secretarij. 
iïobis videretur quod Sanctissimus dominus Noster talia né­
gligera non deberet, quia istud malum assidue lacius serpit, 
^ t deberet regem absolvere et omnibus modis ad se allicere, 
fton desunt et ex Germania, et alijs provincijs christianis 
X>rincipes, et multi ex Regni Hungarie primatibus Regem sol­
licitantes. Nos pauci facimus omnia nobis possibilia, pro Rege 
i x i devocione Sancte Sedis Apostolice retinendo, sed nescimus 
^ i re in tantum adaucta, et Régis animo in tantum exacerbato, 
^ * d hoc erimus sufficientes, presertim non sublata ist$ tali ac 
"% âm atroci offensa. Et credat sua Sanetitas quod magne con-
^âiciones offeruntur Regi, dummodo Luteranismum non prohi-
^>eat in Regno et dicione sua. Dominatio Vestra consideret 
^ i Rex a Sede Apostolica, hoc pacto cunromnibus suis exagi-
"%atus tenetur multum de hoc curare, et non pocius cogitare 
^ e comihodo suo, et Regni sui, presertim cum isti, quorum 
"jlena sunt omnia, magnis et evidentissimis ut isti dicunt ra-
cionibus probare contendunt, non agi de fide sed de illis de 
quibus (quando scripta nostra in tantum displicent) apercius 
non 8cribimus, sed utinam ex illis* neglectis, non veniant 
maiora mala et dampna Sedi Apostolice quam hucusque 
venerunt. Consideret sua Sanetitas una cum Reverendissimis 
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dominis Gardinalibus in quantum bec res tam brevi tempore 
crevit. Quid in poBterum futurum credit: Nisi cito bonis, Sa-
lutaribus et christianis remediis provideatur? Nos Vestre do­
minationi eeiam atque eciam commendamus, Que felix va-
leat. — Bude 1. die Decembris 1533. 

Vestre dominationis Cordialissimi Amici 

Jo. Fran. de Frangepan m. p. 
Steph. Brodaryt 

Sirmiensis. 

A levai külsején látszik a két pecsét helye és a követkest 
felirás : 

Magnifico domino Gregorio de Casalis, oratori 
serenissimi Regis Angiié, apud Pontificem Maximum 
domino et Amico Nobis honorandissimo. 

Aut eo absente dno Francisco de Gasalis. 

(Bfbliotheca Cottoniana. Vespasianus. F. L 24—25. sa.).